ОТКАЗ УЧАСТНИКА ОТ ПРЕТЕНЗИЙ

Пожалуйста, внимательно и полностью прочитайте данное Признание и принятие рисков, отказ от претензий и освобождение от ответственности («Отказ от претензий») перед его подписанием. Не соглашайтесь с этим Отказом от претензий, если Вы не прочитали и не поняли этот документ полностью. Соглашаясь, Вы подтверждаете, что прочитали и поняли условия настоящего Отказа от претензий и соглашаетесь соблюдать их. Все участники, непосредственно и/или через своих законных опекунов (если применимо), должны подписать этот Отказ от претензий.

Принимая во внимание мое участие в дистанционном забеге и связанным с ним мероприятиях, организованных компанией Corporativo Bimbo, S.A. de C.V. («Организатор») и называемых Bimbo Global Race, которые будут проводиться лично и дистанционно 24 сентября 2023 г. («Мероприятие»), я признаю и соглашаюсь со следующим:

Я признаю, что забег в рамках дистанционного мероприятия, в котором я участвую самостоятельно, выбирая день, время, место и маршрут, в отношении которого Организатор не будет оказывать никакой поддержки или предпринимать меры безопасности, является потенциально опасным и может привести к травмам, утрате или повреждению имущества или смерти. Я также подтверждаю, что участвую в Мероприятии по собственной воле и на свой страх и риск. Я не буду участвовать в Мероприятии, если у меня есть медицинские противопоказания и нет соответствующей подготовки, и подписывая этот Отказ от претензий, я подтверждаю, что по состоянию здоровья я могу участвовать в Мероприятии, нахожусь в хорошем состоянии, и у меня есть соответствующая

подготовка. Я также соглашаюсь соблюдать рекомендации Центра по контролю профилактике заболеваний (CDC) относительно предотвращения распространения новой коронавирусной болезни 2019 года (COVID-19) и других инфекционных заболеваний, и я подтверждаю, что ознакомился (ознакомилась) адресу: https://www.cdc.gov/coronavirus/2019руководством CDC ПО ncov/prepare/prevention.html. Я подтверждаю, что если в моем районе действует распоряжение о самоизоляции, я буду участвовать в Мероприятии только на своей беговой дорожке и/или выполнять эквивалентные упражнения в помещении, и я не буду бегать на улице в моем районе во время действия распоряжения о самоизоляции. Я согласен (согласна) соблюдать все правила безопасности пешеходов, включая бег по тротуару, где это возможно, а не по дороге. Я согласен (согласна) следовать правилам дорожного движения, если нет тротуара или тропы, и я буду бежать лицом к встречному транспорту, а не по ходу движения транспорта. Я беру на себя все риски, связанные с самостоятельным забегом в рамках Мероприятия, включая, помимо прочего, падения, контакт с другими пешеходами, воздействие погодных условий, включая высокую температуру и/или влажность, движение и условия на дороге или тропе, и все эти риски мне известны или неизвестны, и я буду принимать их во внимание во время забега в одиночку без какой-либо поддержки со стороны местных властей или организаторов Мероприятия.

Прочитав этот отказ от претензий и зная эти факты, а также принимая во внимание то, что Вы приняли мою заявку, я от себя и от лица, имеющего право действовать от моего имени, НАСТОЯЩИМ НАВСЕГДА СНИМАЮ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ, ОТКАЗЫВАЮСЬ И ОСВОБОЖДАЮ Организатора, всех спонсоров Мероприятия, их представителей и правопреемников (совместно именуемых «Освобожденные стороны»), ОТ ЛЮБЫХ претензий, убытков,

расходов, исков или обязательств любого рода, возникающих в связи с моим участием в Мероприятии, и отказываюсь от своего права предъявлять какиелибо судебные иски против любой из Освобожденных сторон, поскольку я добровольно принимаю решение участвовать в Мероприятии в одиночку. Я разрешаю всем вышеперечисленным лицам использовать мои фотографии, которыми я могу поделиться в Интернете в рамках мероприятия, личные данные, предоставленные во время регистрации и после проведения мероприятия, видео- или аудиозаписи или любые другие записи Мероприятия для любых законных целей. Я понимаю, что Мероприятие проводится бесплатно и, следовательно, денежное возмещение в случае его отмены не предусмотрено.

СОГЛАШАЯСЬ С ЭТИМ ОТКАЗОМ ОТ ПРЕТЕНЗИЙ, Я ПОДТВЕРЖДАЮ, ЧТО ПРОЧИТАЛ(-A) И ПОЛНОСТЬЮ ПОНЯЛ(-A) СОДЕРЖАНИЕ ЭТОГО ОТКАЗА ОТ ПРЕТЕНЗИЙ. Я ПОНИМАЮ, ЧТО Я ОТКАЗЫВАЮСЬ ОТ СУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОТ ПРАВА ПОДАТЬ ИСК. Я ПОДТВЕРЖДАЮ, ЧТО Я ПОДПИСЫВАЮ ОТКАЗ ОТ ПРЕТЕНЗИЙ БЕЗ ПРИНУЖДЕНИЯ И ДОБРОВОЛЬНО, И МОЕ СОГЛАСИЕ С ДАННЫМ ДОКУМЕНТОМ ОЗНАЧАЕТ МОЕ ПОЛНОЕ И БЕЗУСЛОВНОЕ ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ В МАКСИМАЛЬНО РАЗРЕШЕННОЙ ЗАКОНОМ СТЕПЕНИ. ЕСЛИ Я ПОДПИСЫВАЮ НАСТОЯЩИЙ ОТКАЗ ОТ ПРЕТЕНЗИЙ ОТ ИМЕНИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО УЧАСТНИКА, Я ЗАЯВЛЯЮ И ГАРАНТИРУЮ, ЧТО Я ЯВЛЯЮСЬ РОДИТЕЛЕМ ИЛИ ЗАКОННЫМ ОПЕКУНОМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО УЧАСТНИКА И ИМЕЮ ЮРИДИЧЕСКИЕ ПОЛНОМОЧИЯ СОГЛАШАТЬСЯ С ДАННЫМ ОТКАЗОМ ОТ ПРЕТЕНЗИЙ ОТ ЕГО ИМЕНИ.